
MUNICIPIUL CRAIOVA
CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI CRAIOVA

     HOTĂRÂREA NR. 250
privind modificarea organigramei şi statului de funcţii ale S.C. Pieţe şi Târguri 

Craiova S.R.L.

        Consiliul Local al Municipiului Craiova întrunit în şedinţa ordinară din data de 
29.11.2012;
              Având în vedere raportul nr.156876/2012 întocmit de Serviciul Resurse Umane 
prin care se  propune modificarea organigramei şi  statului de funcţii ale S.C.  Pieţe şi 
Târguri Craiova S.R.L. şi rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al 
Municipiului Craiova nr.144, 146, 148, 149 şi nr.150/2012;

În conformitate cu prevederile Legii nr.53/2003 privind Codul Muncii, modificată 
şi completată, Legii nr.31/1990, republicată,  privind societăţile comerciale, modificată şi 
completată;

În temeiul art.36 alin.2 lit.a coroborat cu alin.3 lit.b, art.45 alin.1, art.61 alin.2 şi 
art.115,  alin.1 lit.b  din Legea nr.215/2001,  republicată,  privind administraţia  publică 
locală;
 

HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aprobă modificarea organigramei şi statului de funcţii ale S.C. Pieţe şi Târguri 
Craiova S.R.L, pentru anul 2012,  conform anexelor nr.1 şi  2  care  fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Pe data prezentei hotărâri, se modifică în mod corespunzător Hotărârea Consiliului 
Local  al  Municipiului Craiova  nr.48/2012  şi  îşi  încetează  efectele  Hotărârea 
Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.192/2012.

Art.3.  Primarul  Municipiului  Craiova,  prin  aparatul  de  specialitate: Serviciul 
Administraţie Publică Locală, Serviciul Resurse Umane şi  S.C. Pieţe şi Târguri 
Craiova S.R.L vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                               CONTRASEMNEAZĂ,
                                                                                                 SECRETAR,
          Marian Sorin MANDA                                          Nicoleta MIULESCU
 



ANEXA 1 H.C.L. 250/29.11.2012
O R G A N I G R A M A Preşedinte şedinţă,

MARIAN SORIN MANDA
SC PIETE SI TARGURI CRAIOVA SRL

TOTAL POSTURI 125
Din care: CONDUCERE-8

EXECUTIE-117
CONSILIUL LOCAL AL 

MUNICIPIULUI CRAIOVA

COMPARTIMENT R.U.S. COMPARTIMENT
ACHIZITII PUBLICE

COMPARTIMENT
LICITATII TERENURI SI SPATII

COMPARTIMENT
JURIDIC SI RECUPERARE DEBITE

1

12

DIRECTOR TEHNIC

SERVICIUL ADMINISTRARE 
PIETE SI SALUBRIZARE

DIRECTOR ECONOMIC

COMPARTIMEN
T 
INTRETINERE,
REPARATII,SIT
UATII DE 
URGENTA SI 
METROLOGIE

SERVICIUL I.I.R.P.

COMPAR
TIMENT 
PAZA

COMPART
IMENT 
INVESTITII 
SI 
TRANSPO
RT

COMPARTIME
NT 
MANAGEMENT
UL CALITATII 
SI ARHIVA

COMPART
IMENT 
SALUBRI
ZARE

COMPA
RTIMEN
T 
ADMINI
STRAR
E PIETE

DIRECTOR DEZVOLTARE

COMPA
RTIME
NT 
MARKE
TING SI
INFOR
MATIZA
RE

27

1

1 1

COMPARTIM
ENT 

DISCIPLINA
CONTRACT

UALA

1

3

1 SERVICIUL COMERCIAL

COMPARTIM
ENT 

FACTURARE 
SI REL. 
CLIENTI

4

1

COMPARTI
MENT 
FINANCIAR
,CONTABIL
ITATE SI 
BUGET

DEPOZ
IT SI 
GESTI
UNI

COMPARTI
MENT 
COLECTAR
E SI 
CONTROL 
INCASARI

5 42 235 2251012

ADMINISTRATOR /
DIRECTOR GENERAL

1

SERVICIUL ECONOMIC 1



ANEXA nr. 2 la HCL nr. 250/29.11.2012

STAT DE FUNCTII
PRIVIND FUNCTIILE DE CONDUCERE SI DE EXECUTIE 

Nr.
crt.

DENUMIREA  FUNCTIEI GRAD NIVEL 
STUDII 

NR.POSTURI 
TOTAL 

NR.POSTURI 
VACANTE

FUNCTII DE CONDUCERE  
1 ADMINISTRATOR -DIRECTOR GENERAL 1
2 DIRECTOR DEZVOLTARE S 1
3 DIRECTOR ECONOMIC S 1
4 DIRECTOR TEHNIC S 1
5 SEF SERV S 4 3 

TOTAL POSTURI CONDUCERE 8 3

FUNCTII DE EXECUTIE 
1 CONSILIER JURIDIC IA S 2 1
2 SECRETAR DACTILOGRAF II M 1
3 INSPECTOR SPECIALITATE IA S 13 1
4 INSPECTOR SPECIALITATE I S 2
5 INSPECTOR SPECIALITATE II S 11 2
6 INSPECTOR IA SSD 1
7 INSPECTOR IA M 3
8 INSPECTOR I M 4 2
9 INSPECTOR DEB M 1

10 CASIERI I M 26
11 CASIERI II M 4
12 MAGAZINER I M 1
13 MUNCITORI CALIFICATI I M 10
14 SOFERI I M 2
15 PAZNICI I M 9 3
16 MUNCITORI NECALIFICATI G 27

TOTAL POSTURI EXECUTIE 117 9
TOTAL POSTURI 125 12

PRESEDINTE DE SEDINTA
MARIAN SORIN MANDA


	MUNICIPIUL CRAIOVA
	CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI CRAIOVA
	     HOTĂRÂREA NR. 250

	SC PIETE 

